
TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

b neu dabei    b wieder dabei    b nicht mehr dabei    b verkauft Gasturbinen

Tabelle 1: BHKW-Ranking 2024 nach elektrischer 
Leistung in kW

Rang 
Absatz 
2024

Rang 
Absatz 
2023

Unternehmen 2024 2023
Diffe-
renz

1 1 Innio Jenbacher 145.015 213.469 −32 %

2 2 Caterpillar Energy Solutions 144.293 160.975 −10 %

3 3 2G Energy 89.377 136.392 −34 %

4 4 Rolls-Royce Solutions 85.768 91.230 −6 %

5 7 Agrikomp 17.833 22.900 −22 %

6 6 Elektro Hagl 13.650 23.918 −43 %

7 5 Tedom Deutschland 12.422 36.543 −66 %

8 8 Sokratherm 11.205 13.715 −18 %

9 9 KW Energie 9.101 11.694 −22 %

10 12 Comuna 5.172 5.996 −14 %

11 13 AB Energy Deutschland 3.853 5.964 −35 %

12 15 Kraftwerk 3.612 5.230 −31 %

13 18 A-Tron 3.330 1.318 153 %

14 14 RMB/Energie 2.722 5.627 −52 %

15 17 SES Energiesysteme 1.130 3.120 −64 %

16 Yados  b 290 kA

17 16 Viessmann  b 0 4.394

17 10 Wolf Power Systems  b 0 9.575

17 11 Zeppelin Power Systems  b 0 8.100



TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

b neu dabei    b wieder dabei    b nicht mehr dabei    b verkauft Gasturbinen

Tabelle 2: BHKW-Ranking 2024  
nach Modulzahl

Rang 
Absatz 
2024

Rang 
Absatz 
2023

Unternehmen 2024 2023
Diffe-
renz

1 1 2G Energy 366 448 −18 %

2 2 KW Energie 287 338 −15 %

3 4 RMB/Energie 146 259 −44 %

4 6 Caterpillar Energy Solutions 142 164 −13 %

5 5 Tedom Deutschland 128 174 −26 %

6 7 Kraftwerk 113 151 −25 %

7 10 Comuna 88 105 −16 %

8 9 Innio Jenbacher 82 135 −39 %

9 11 Agrikomp 68 89 −24 %

10 14 A-Tron 67 63 6 %

11 8 Elektro Hagl 64 144 −56 %

11 13 Sokratherm 64 80 −20 %

13 15 Rolls-Royce Solutions 47 44 7 %

14 16 SES Energiesysteme 5 33 −85 %

15 18 AB Energy Deutschland 3 5 −40 %

16 Yados  b 2

17 3 Viessmann  b 0 285

17 12 Wolf Power Systems  b 0 84

17 17 Zeppelin Power Systems  b 0 6



TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

b neu dabei    b wieder dabei    b nicht mehr dabei    b verkauft Gasturbinen

Tabelle 3: Ranking 2024 — fossile BHKW nach  
elektrischer Leistung in kW

Rang 
Absatz 
2024

Rang 
Absatz 
2023

Unternehmen 2024 2023
Diffe-
renz

1 1 Innio Jenbacher 85.196 145.261 −41 %

2 3 Caterpillar Energy Solutions 83.333 85.170 −2 %

3 2 Rolls-Royce Solutions 77.882 88.658 −12 %

4 4 2G Energy 49.303 83.343 −41 %

5 5 Sokratherm 9.941 12.512 −21 %

6 6 KW Energie 8.503 11.038 −23 %

7 8 Tedom Deutschland 5.080 6.944 −27 %

8 10 Comuna 4.972 5.796 −14 %

9 12 Kraftwerk 3.448 5.146 −33 %

10 15 A-Tron 3.070 1.210 154 %

11 11 RMB/Energie 2.722 5.513 −51 %

12 14 SES Energiesysteme 1.130 3.120 −64 %

13 16 Elektro Hagl 0 1.160 −100 %

13 13 Viessmann  b 4.248

13 9 Wolf Power Systems  b 6.260

13 7 Zeppelin Power Systems  b 8.100



TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

b neu dabei    b wieder dabei    b nicht mehr dabei    b verkauft Gasturbinen

Tabelle 4: Ranking 2024 — biogene BHKW nach  
elektrischer Leistung in kW

Rang 
Absatz 
2024

Rang 
Absatz 
2023

Unternehmen 2024 2023
Diffe-
renz

1 1 Caterpillar Energy Solutions 60.960 75.805 −20 %

2 2 Innio Jenbacher 59.819 68.208 −12 %

3 3 2G Energy 40.074 53.049 −24 %

4 5 Agrikomp 17.833 22.900 −22 %

5 6 Elektro Hagl 13.650 22.758 −40 %

6 9 Rolls-Royce Solutions 7.886 2.572 207 %

7 4 Tedom Deutschland 7.342 29.599 −75 %

8 7 AB Energy Deutschland 3.853 5.964 −35 %

9 10 Sokratherm 1.264 1.203 5 %

10 11 KW Energie 598 656 −9 %

11 Yados b 290

12 14 A-Tron 260 108 141 %

13 12 Comuna 200 200 0 %

14 15 Kraftwerk 164 84 95 %

15 13 RMB/Energie 0 114 −100 %

15 8 Wolf Power Systems  b 3.315



TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

Tabelle 5: BHKW-Ranking — Prognose 2025 nach 
elektrischer Leistung in kW

Rang 
Pro-

gnose 
2025

Rang 
Absatz 
2024

Unternehmen
2025 
(Pro-

gnose)

2024 
(realer 
Absatz)

Diffe-
renz

1 3 2G Energy 145.900 89.377 63 %

2 4 Rolls-Royce Solutions 145.000 85.768 69 %

3 2 Caterpillar Energy Solutions 125.390 144.293 −13 %

4 1 Innio Jenbacher 124.028 145.015 −14 %

5 5 Agrikomp 24.500 17.833 37 %

6 6 Elektro Hagl 20.000 13.650 47 %

7 7 Tedom Deutschland 13.044 12.422 5 %

8 9 KW Energie 12.300 9.101 35 %

9 8 Sokratherm 11.600 11.205 4 %

10 10 Comuna 5.000 5.172 −3 %

11 11 AB Energy Deutschland 4.683 3.853 22 %

12 12 Kraftwerk 3.735 3.612 3 %

13 14 RMB/Energie 3.575 2.722 31 %

14 13 A-Tron 2.750 3.330 −17 %

15 Yados  b 1.779

16 15 SES Energiesysteme 1.050 1.130 −7 %

b neu dabei    b wieder dabei    b nicht mehr dabei    b verkauft Gasturbinen



TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

Tabelle 6: BHKW-Ranking — Prognose 2025 nach 
Modulzahl

Rang 
Pro-

gnose 
2025

Rang 
Absatz 
2024

Unternehmen
2025 
(Pro-

gnose)

2024 
(realer 
Absatz)

Diffe-
renz

1 2 KW Energie 305 287 6 %

2 1 2G Energy 248 366 −32 %

3 3 RMB/Energie 145 146 −1 %

4 5 Tedom Deutschland 134 128 5 %

5 4 Caterpillar Energy Solutions 129 142 −9 %

6 6 Kraftwerk 113 113 0 %

7 11 Elektro Hagl 100 64 56 %

8 7 Comuna 84 88 −5 %

9 8 Innio Jenbacher 80 82 −2 %

10 13 Rolls-Royce Solutions 75 47 60 %

11 9 Agrikomp 70 68 4 %

11 10 A-Tron 70 67 4 %

13 11 Sokratherm 63 64 −2 %

14 14 SES Energiesysteme 7 5 40 %

15 16 Yados  b 5 2 150 %

16 15 AB Energy Deutschland 3 3 0 %

b neu dabei    b wieder dabei    b nicht mehr dabei    b verkauft Gasturbinen



TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

Tabelle 7: BHKW-Ranking — Prognose 2025 fossile 
BHKW nach elektrischer Leistung in kW

Rang 
Pro-

gnose 
2025

Rang 
Absatz 
2024

Unternehmen
2025 
(Pro-

gnose)

2024 
(realer 
Absatz)

Diffe-
renz

1 4 2G Energy 97.000 49.303 97 %

2 1 Innio Jenbacher 70.034 85.196 −18 %

3 2 Caterpillar Energy Solutions 62.320 83.333 −25 %

4 3 Rolls-Royce Solutions 45.000 77.882 −42 %

5 6 KW Energie 11.400 8.503 34 %

6 5 Sokratherm 10.500 9.941 6 %

7 7 Tedom Deutschland 5.334 5.080 5 %

8 8 Comuna 4.800 4.972 −3 %

9 9 Kraftwerk 3.527 3.448 2 %

10 11 RMB/Energie 3.100 2.722 14 %

11 10 A-Tron 2.250 3.070 −27 %

12 12 SES Energiesysteme 1.050 1.130 −7 %

13 13 AB Energy Deutschland 0 0

13 13 Agrikomp 0 0

13 13 Elektro Hagl 0 0

13 13 Yados  b 0 0

b neu dabei    b wieder dabei    b nicht mehr dabei    b verkauft Gasturbinen



TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

Tabelle 8: BHKW-Ranking — Prognose 2025 biogene 
BHKW nach elektrischer Leistung in kW

Rang 
Pro-

gnose 
2025

Rang 
Absatz 
2024

Unternehmen
2025 
(Pro-

gnose)

2024 
(realer 
Absatz)

Diffe-
renz

1 6 Rolls-Royce Solutions 100.000 7.886 1.168 %

2 1 Caterpillar Energy Solutions 63.070 60.960 3 %

3 2 Innio Jenbacher 53.994 59.819 −10 %

4 3 2G Energy 47.000 40.074 17 %

5 4 Agrikomp 24.500 17.833 37 %

6 5 Elektro Hagl 20.000 13.650 47 %

7 7 Tedom Deutschland 7.710 7.342 5 %

8 8 AB Energy Deutschland 4.683 3.853 22 %

9 11 Yados  b 1.779 290 513 %

10 9 Sokratherm 1.100 1.264 −13 %

11 10 KW Energie 900 598 51 %

12 12 A-Tron 500 260 92 %

13 15 RMB/Energie 475 0

14 14 Kraftwerk 208 164 27 %

15 13 Comuna 200 200 0 %

16 15 SES Energiesysteme 0 0

b neu dabei    b wieder dabei    b nicht mehr dabei    b verkauft Gasturbinen



TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

Tabelle 9: Leistungsanteil fossiler BHKW am Gesamtabsatz in Prozent

Unternehmen
2025 
(Pro-

gnose)
2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

2G Energy 66 % 55 % 61 % 69 % 59 % 31 % 21 % 17 % 26 % 62 %

AB Energy Deutschland 0 % 0 % 0 % 0 % 12 % 5 % 18 % 0 % 0 % 2 %

AGO – – – 100 % 100 % 100 % 100 % – 100 % 100 %

Agrikomp 0 % 0 % 0 % – 0 % 0 % 0 % 0 % – –

A-Tron 82 % 92 % 92 % 92 % 94 % 96 % 98 % 95 % 91 % 96 %

Bayern BHKW – – – – – – 0 % 0 % 4 % 3 %

Burkhardt – – – 12 % 12 % 13 % 27 % 20 % 0 % 31 %

Comuna 96 % 96 % 97 % 96 % 97 % 99 % 98 % 94 % 95 % 97 %

EC Power – – – – – 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Elektro Hagl 0 % 0 % 5 % 0 % 0 % 0 % – 1 % 1 % 3 %

ETW Energietechnik – – – – 99 % 70 % 49 % 49 % 52 % 70 %

E-quad Power Systems – – – 83 % – – 100 % 100 % 100 % 100 %

Innio Jenbacher 56 % 59 % 68 % 65 % 84 % 65 % 67 % 34 % 43 % 65 %

Giese – – – – – – – – 100 % 100 %

Indop – – – – – – – 100 % 100 % 100 %

Kraftwerk 94 % 95 % 98 % 100 % 100 % 99 % 100 % 100 % 100 % 98 %

KW Energie 93 % 93 % 94 % 98 % 99 % 98 % 97 % 98 % 96 % 94 %

Rolls-Royce Solutions 31 % 91 % 97 % 89 % 87 % 92 % 68 % 67 % 75 % 86 %

Caterpillar Energy Solutions 50 % 58 % 53 % 51 % 66 % 48 % 36 % 61 % 63 % –

RMB/Energie 87 % 100 % 98 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Tedom Deutschland 41 % 41 % 19 % – 19 % 3 % 2 % 2 % 4 % –

SES Energiesysteme 100 % 100 % 100 % 82 % 99 % 82 % 92 % 100 % 92 % 100 %

Sokratherm 91 % 89 % 91 % 92 % 97 % 96 % 97 % 99 % 99 % 98 %

Solid Power – – – – – – – – 100 % 100 %

Sommer Energy – – – – 18 % 16 % 30 % 28 % – –

Spanner Re² – – – – – – – – 0 % 0 %

upb – – – – – – 0 % 0 % 0 % 0 %

Viessmann – – 97 % 100 % 100 % 100 % 91 % 100 % 100 % 100 %

Wärtsilä – – – – – – 100 % 100 % 100 % –

Wolf Power Systems – – 65 % 69 % 71 % 46 % – – 35 % 39 %

Yados – – – 49 % 41 % 20 % 89 % 59 % 80 % 40 %

Zeppelin Power Systems – – 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %



TABELLENÜBERSICHT DES BHKW-RANKINGS

Quellen: Öko-Institut; © 2025 by Energie & Management

Tabelle 10: Durchschnittliche elektrische Modulleistung in kW
Rang Unternehmen 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

1 Wärtsilä 11.667 11.250 10.000

2 Innio Jenbacher 1.768 1.581 1.438 1.942 1.459 1.698 1.283 1.045  1.612   

3 Zeppelin Power Systems 1.350 2.508 2.335 1.846 1.510 2.581 1.663  1.802   

4 AGO 2.000 3.300 2.087 1.366 1.475  1.158   

5 ETW Energietechnik 1.027 1.056 1.227 1.251  851   

6 AB Energy Deutschland 1.284 1.193 892 1.695 914 1.043 948 838  791   

7 Caterpillar Energy Solutions 1.016 982 954 973 955 906 1.201 1.144  1.063   

8 Rolls-Royce Solutions 1.825 2.073 1.334 890 1.059 906 984 1.146  593   

9 SES Energiesysteme 226 95 511 463 223 637 518 752  717   

10 Sommer Energy 333 401 405

11 Bayern BHKW 366 436 361  331   

12 2G Energy 244 304 173 182 317 347 362 272  241   

13 Yados 169 666 259 323 344 135  115   

14 Tedom Deutschland 97 210 300 301 319 282  252   

15 Agrikomp 264 257 248 208 216

16 upb 199 108 134  204   

17 Burkhardt 181 289 299 197 187 180  170   

18 Sokratherm 175 171 179 181 180 197 180 184  188   

19 E-quad Power Systems 80 131 78 73  97   

20 Comuna 59 57 58 62 55 56 56 57  60   

21 Kraftwerk 32 35 36 37 31 33 31 32  29   

22 KW Energie 32 35 32 29 31 28 26 29  27   

23 A-Tron 50 21 20 19 20 20 22 20  20   

24 EC Power 15 15 15 15  15   

25 RMB/Energie 19 22 18 16 14 13 14 13  15   

26 Viessmann 15 16 11 6 4 7 14  24   

27 Elektro Hagl 213 166 180 286 319 275 271  235   

28 Indop 16 17  13   

29 Wolf Power Systems 114 129 110 154 159  147   

30 Spanner Re² 27  30   

31 Giese 16  17   

32 Solid Power 2  2   


